
  Projektbeskrivning Nytt@3D (Ny teknik för talboksanvändare via direkt digital
distribution)
Samverkansprojekt mellan Länsbiblioteket i Sydost och Länsbiblioteket i Västmanland
Syfte: 
Övergripande syfte för Länsbiblioteket i Västmanland
Att öka delaktighet och jämlikhet för personer med funktionshinder.
Att få människor med funktionshinder att ta del av moderna medier och samhällsinformation via
god teknik, information och utbildning.
 Att läshandikappade personer (äldre, synskadade personer med läs- och skrivsvårigheter och
andra som inte kan läsa en vanlig bok) i Västmanland får information och praktiska möjligheter att
prova den nya digitala talboken.

Mål:
Läshandikappade  personer får ett smidigare hjälpmedel med snabb leverans.
Utveckla samverkan med brukarna för att öka intresset av läsning av media via digital teknik.
Att få klar bild hur det digitala distributionssätt passar för  brukare och den teknik som är realistisk
idag.
Länets  läshandikappade personer får information om den digitala talboken via sina
organisationer, skolor, äldreomsorgen.

Projekttid
15.3 1999 – 31.7 2001
Projektet startades med hjälp av ett bidrag från  AMI i Västmanland. Utbildningen av
arbetshandikappade personer startades 15.3 –99.
F. o. m. 1. 10 1999 får projektet stöd även från Hjälpmedelsinstitutet.           

Metod
Ljudfiler överförs från TPB till biblioteken via Internet och bränns sedan på CD-ROM-skivor.
Man kommer att informera  om den nya talboken genom att arrangera kurser och visningar för
brukare alla kommuner i Västmanlands län. Ett antal arbetshandikappade personer som  får
utbildning i teknik och marknadsföring  kommer att  arbeta med projektet.

Utvärdering
Enkätfrågor till projektanställda, låntagare, lärare, studieförbund, biblioteksanställda,
handikapporganisationer, enskilda brukare, politiker.
Statistik ang. informationsåtgärder, utlåning, överföringar, kopiering etc.

Deltagande bibliotek i projektet
Hallstahammars bibliotek
Köpings stadsbibliotek
Norbergs kommunbibliotek
Sala stadsbibliotek
Wenströmska gymnasiebibliotek
Mälardalens högskolebibliotek
Länsbiblioteket i Västmanland
De fyra förstnämnda biblioteken  kommer under projekttiden  serva sina grannkommuners
bibliotek med nya talböcker och information. Länsbiblioteket servar Västerås stadsbibliotek under
projekttiden.

Projektorganisation
Arbetsgrupp (i Västmanland): informatörer, kontaktpersonerna på biblioteken
Projektgrupp (i Västmanland): Mona Ahren, Ulf Hölke, Tuija Vartiainen, Torbjörn Dahlander
Styrgrupp: Länsbibliotekarierna i Sydost och Västmanland, TPB
Referensgrupp (i Västmanland): AMI, HI,  SRF, FMLS, Länsbiblioteket i Västmanland
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